Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024 № 177
О проведении электронного аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков с кадастровыми
номерами: 76:09:160101:4626, 76:09:160114:548, 76:09:160114:549,
76:09:060101:1782, 76:09:010501:455.

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. ст. 39.6, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Некрасовского муниципального района, Решением Думы Некрасовского муниципального района от 17.06.2021 № 128 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков», Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести электронный аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных участков:

- земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский м. р-н, с/п Некрасовское, р.п. Некрасовское, ул. Молодежная, з/у 11/1, площадью 30 кв. м, с кадастровым номером 76:09:160101:4626, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта;
- земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский м. р-н, с/п Некрасовское, р.п. Некрасовское, ул. Малосольская, з/у 3/1, площадью 75 кв. м, с кадастровым номером 76:09:160114:548, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта;

- земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский м. р-н, с/п Некрасовское, р.п. Некрасовское, ул. Малосольская, з/у 4/1, площадью 75 кв. м, с кадастровым номером 76:09:160114:549, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта;

- земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский м. р-н, с/п Красный Профинтерн, д. Кондрево, ул. Союзная, з/у 13, площадью 60 кв. м, с кадастровым номером 76:09:060101:1782, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта;

- земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский м. р-н, с/п Красный Профинтерн, пос. Защитный, з/у 11а, площадью 70 кв. м, с кадастровым номером 76:09:010501:455, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта; (далее – аукцион).
       2. Определить, что:

       2.1. Организатором аукциона является Министерство конкурентной политики Ярославской области.

       2.2. Продавцом (инициатором аукциона) - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области.

       2.3. Предметом аукциона - право на заключение договоров аренды земельных участков с кадастровыми номерами: 76:09:160101:4626, 76:09:160114:548, 76:09:160114:549, 76:09:060101:1782, 76:09:010501:455.
      2.4. Начальной ценой предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы.

      2.5. Начальную цену предмета аукциона установить равной 6 % кадастровой стоимости, что составляет: для земельного участка с кадастровым номером 76:09:160101:4626 - 776 (семьсот семьдесят шесть) рублей 26 копеек, для земельных участков с кадастровыми номерами: 76:09:160114:548, 76:09:160114:549 – 1940 (одна тысяча девятьсот сорок) рублей 67 копеек за каждый участок, для земельного участка с кадастровым номером 76:09:060101:1782 – 1401 (одна тысяча четыреста один) рубль 91 копейка, для земельного участка с кадастровым номером 76:09:010501:455 –1769 (одна тысяча семьсот шестьдесят девять) рублей 94 копейки.

      2.6. Форма проведения торгов – электронный аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене, критерий определения победителя – максимальная цена (размер ежегодной арендной платы), предложенная участником аукциона.

      2.7. Задаток для участия в аукционе установить в размере 100 % от начальной цены предмета аукциона, шаг аукциона – в размере 3 % от начальной цены предмета аукциона.

       3. Определить следующие существенные условия договора:

сведения о местоположении и площади земельных участков, в отношении которых проводится аукцион - согласно утвержденной схеме расположения земельных участков на кадастровом плане территории;

по результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы;
договоры аренды заключаются на срок 30 месяцев;
ограничения в использовании земельных участков:
- земельного участка с кадастровым номером 76:09:160101:4626 - зона сильного подтопления территорий, прилегающих к Горьковскому водохранилищу (р. Волга) и р. Солоница в границах рп. Некрасовское, приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна);
- земельных участков с кадастровыми номерами: 76:09:160114:548, 76:09:160114:549 - зона умеренного подтопления территорий, прилегающих к р. Солоница в границах рп. Некрасовское, приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна);

- земельного участка с кадастровым номером 76:09:010501:455 - прибрежная защитная полоса и водоохранная зона р. Рыбинка, зона сильного подтопления территорий, прилегающих к Горьковскому водохранилищу (р. Волга) в границах п. Защитный, приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее постановление.
      5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

     Глава Некрасовского муниципального района                            П.Н. Кулаков